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FFøøddeevvaarreeffoorrbbuunnddeett  NNNNFF’’ss  ggrruunndduuddddaannnneellssee  

  
HHvvaadd  iinnddeehhoollddeerr  ddeenn  
Hele grunduddannelsen er bygget op omkring din inddragelse i kursusforløbet. Meget af 
undervisningen vil forgå i mindre grupper, hvor din erfaring vil være en stor del af indholdet. Der 
vil også være mulighed for debat i det store undervisningslokale. Undervisningen er tilrettelagt, så 
alle kan være med - vi vil tager udgangspunkt i dine erfaringer og muligheder.  
 
Kurset henvender sig til alle medlemmer, som har lyst til at få et indblik i Fødevareforbundet NNF’s 
faglige arbejde. Tillidsrepræsentanter og andre tillidsvalgte har første prioritet.  
 
Grundforløbet afholdes i 3 moduler, der hver har en varighed af 5 dage (mandag-fredag) 
 

Modul 1: 
Afdelingen: Du får et indblik i afdelingens arbejdsopgaver og dine muligheder for at få indflydelse 
på dette. 
 
Forbundet: Du får et indblik i forbundets struktur og arbejdsopgaver og dine muligheder for at få 
indflydelse på dette. Samtidig ser vi på vores historie.  
 
Kontingent: Vi taler om kontingentet, hvem der bestemmer kontingentets størrelse og gennemgår 
hvad pengene bliver brugt til. 
 
Kommunikation: Du vil blive indført i de begreber, der ligger bag al god kommunikation - men ikke 
bare det, du vil få masser af lejlighed til at øve dine evner til at kunne kommunikere og det i et 
rum, hvor det er tilladt at ramme lidt ved side af. Kommunikationen vinkles også i forhold til nye 
kolleger og fagbevægelsens synlighed. 
 

Modul 2: 
Det fagretlige system: Du får et indblik i det fagretlige system; hvis du rejser en sag på 
virksomheden, hvordan bliver den så behandlet i systemet.  
 
Samarbejdsaftalen: Du bliver indført i at kunne forstå og anvende samarbejdsaftalen. Du får 
indblik i samarbejdsaftalens formål og muligheder, samt at blive i stand til at arbejde med aftalen i 
praksis. Du får et indblik i sammenhængen mellem samarbejdsaftalen, overenskomst og andre 
relevante aftaler på arbejdsmarkedet, og i virksomheden.  
 
Overenskomst: Vi ser på de overenskomster som Fødevareforbundet NNF er en del af. 
Kursusholdet vil blive delt i mindre grupper, alt efter hvilken overenskomst de arbejder under, for 
dermed at kunne gå tættere på de enkle overenskomster. 
 

Modul 3: 
Globalisering, demokrati og velfærd er i dagens Danmark, ord vi hører hele tiden. Vi vil prøve på, 
at skabe en vis sammenhæng, overblik og forståelse for samfundsudviklingen. Der vil blive taget 
udgangspunkt i det du specifikt møder som lønmodtager i nærings- og nydelsesmiddelbranchen.  
 
Arbejdsmiljø: Du vil blive orienteret om arbejdsmiljøsystemet og sikkerhedsrepræsentantens 
rettigheder og pligter, og få en kort gennemgang af lover og regler på arbejdsmiljøområdet. Vi 
kommer også ind på, hvad er psykisk arbejdsmiljø og hvilken betydning det har for ansatte på 
NNFs arbejdspladser.  
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